
 
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

(Provincia di Varese) 
P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Originale 

 
 

 
 
 

Determinazione  n. 97 del 03/02/2022 
 
 
 

AREA TECNICA 
 (N. settoriale 15)  

 
 
 
Oggetto: SERVIZIO DI SOMMA URGENZA PER L'ELIMINAZIONE DELL'EMERGENZA 
IGIENICO-SANITARIO CREATASI NEL "POLO DELLE EMERGENZE" EX T.S.G.           

 
 
 
 
CIG: Z1035000EB 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 21.12.2021, immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 
Preso atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 21.12.2021, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024, nota integrativa e piano degli 
indicatori. 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 11.10.2021 con il quale sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 per il Settore Ufficio Tecnico alla Geom. Manuela 
Crivellaro; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2022/2024” e successive modifiche ed integrazioni. 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 
 
 
 
 
Richiamata la propria determina n. 836 del 06/12/2021 relativa alla riqualificazione ex polo industriale 

di via Togliatti al fine di ospitare all’interno dello stesso un centro tamponi DRIVE THROUGH gestito dall’autorità 
sanitaria locale; 

 
Considerato che ad oggi il centro è funzionante; 
 
Vista la segnalazione degli operatori del centro relativa alla presenza di una popolazione di ratti nel 

giardino del polo stesso e verificata la situazione da un dipendente incaricato; 
 
Considerato che tale situazione rappresenta un rischio igienico-sanitario 
 
Ritenuto indifferibile e urgente procedere con una attività di derattizzazione e monitoraggio roditori più 

aggressiva e puntuale rispetto a quella programmata nel corso degli anni sull’intero territorio comunale; 
 
Ritenuto che tale intervento rivesta carattere di somma urgenza, si dispone l’immediato avvio del 

servizio necessario a risolvere il problema igienico sanitario, Interpellando la ditta Anticimex s.r.l. ,  P IVA: 
08046760966  , ditta specializzata nel settore e dotata di attrezzature adatte per le prestazioni richieste, la quale 
si è dichiarata disponibile ad intervenire con un ciclo di interventi a fronte di un corrispettivo di € 400,00 circa 
comprensivo di IVA; 
 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla base del quale, per 
affidamenti di importo inferiore ad €40.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
Tutto ciò premesso e considerato: 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) di affidare il servizio di somma urgenza per l’eliminazione dell’ emergenza igienico-sanitaria 
creatasi nel “polo delle emergenze” ex. T.S.G. alla ditta “Anticimex srl ” P IVA: 08046760966  

  
2) di impegnare a favore della suddetta ditta Anticimex s.r.l. l’importo complessivo di € 400,00 
alla miss.13 - Pgr. 7 - ex intervento 10960311 - voce 3660 - cap. 10960 - Art. 311  – P.d.C. 
1.03.02.99.999 del bilancio corrente anno 2022; 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

4) di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 



“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 
previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

MANUELA CRIVELLARO 


